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Nødråb: Red Island! 
En kæmpe inddæmning truer et af Europas vigtigste naturområder. 
Den islandske regering vil, sammen med våbenfirmaet ALCOA, ødelægge 
Europas sidste store vildmark til fordel for aluminiumsfabrikation.  
Gigantiske inddæmninger er på vej til bygning i Káranjúkar på Islands østre 
højland. De konstrueres udelukkende for at levere energi til ét aluminiums-
værk, som ALCOA (der bygges af det krigsprofiterende amerikanske trans-
nationale selskab BECHTEL) således frit kan få strøm fra.  
Ikke én kilowattime skal gå til det nationale elnet. Mængder af sjældne dyr og 
planter vil komme under vand og for altid være tabt.  
De multinationale vandaler får villig hjælp af Islands regering til at planlægge 
en miljøkatastrofe af uoverskueligt omfang.  
Andre aluminiumsfabrikanter står grådigt i kø i håb om billig energi, hvis 
andre lovede inddæmninger på Island skulle blive en realitet.  
Besynderligt nok påtænkes bl.a. Kringsilsárrani og Thjorsáver som ellers er 
beskyttet af islandsk og international lov.  
Det er områder af enestående naturskønhed og med botaniske, geologiske  
og biologiske egenskaber af stor videnskabelig betydning.  
Hidtil har den islandske regering ikke holdt sig tilbage med trakasserier og 
personlige trusler mod personer der arbejder imod dens energipolitik, og 
islandske natur- og miljøaktivister kæmper en hård kamp.  
Juni 2005 erklærede Islands højesteret ALCOAS fabrikationstilladelse for 
ugyldig, da virksomheden ikke havde frembragt en ordentlig miljøkonse-
kvensbeskrivelse, men byggeriet fortsætter som om intet var hændt.  
Mere information findes på hjemmesiden: www.savingiceland.org 

Det er ikke for sent at reagere   
ISLANDSVINIR (Friends of Iceland) kalder til international protestsamling, der 
starter d.21.juli 2006 og afholdes i det dæmningstruede område, Káranjúkar. 
Campingpladsens formål vil være ikke-voldelige protester mod ødelæggelsen af 
Islands natur og den vil blive vært for kreative aktiviteter, workshops og koncerter  
af verdenskendte og mindre kendte bands. Vil du medvirke med skuespil, musik, 

workshops, oplæg eller andet, så kontakt: islandsvinir@riseup.net     

 

Surrealisme i Byretten 
En sag, baseret på TERRORPAKKENS § 114A, er rejst imod et par palæstinensere, der har 
boet og arbejdet på Nørrebro i årevis. De er vokset op i en flygtningelejr i Libanon, og da livet i 
Danmark havde givet dem fred og økonomi nok til at hjælpe landsmænd i nød, startede de en 
lille hjælpefond med det formål at bistå arbejdet med de mange forældreløse børn i de besatte 
palæstinensiske områder.  
De kaldte den lille forening "Al Aqsa", efter islams tredje helligdom.  
Det palæstinensiske folk og dets velgørende institutioner er på anklagebænken i en retssag i 
Københavns byret.  
Den beskedne hjælp i form af penge der tidligere blev indsamlet i København til hjælp for hårdt 
ramte børn og familier i Hebron, Jenin, Gaza og Libanon blev standset af kontoret for "særlig 
økonomisk kriminalitet" i december 2002.  
Siden begyndelsen af år 2000 var ca.2 mill. blevet overført, de resterende 500.000 kr. blev 
"indefrosset". Efter 3 års "undersøgelser" i Israel er der endelig rejst en sag.  
Alle de dokumenter, som den danske anklager fremlægger imod den lille nødhjælpsforening, 
stammer fra israelsk efterretningstjeneste, mens de anklagede udelukkende har haft kontakt 
med palæstinensiske institutioner.  
Anklageren tilbyder nødhjælpsindsamlingen at få udbetalt de resterende 500.000 via Folke-
kirkens Nødhjælp, Red Barnet eller Dansk Røde Kors; at ingen palæstinensisk national 
myndighed anses værdig til at administrere gaven er vel udtryk for typisk dansk nedladenhed. 
Organisationen Hamas bliver af anklageren sat i centrum for anklagen, - Al Aqsa-foreningen, 
for sin del, har haft børnenes nød i centrum.  
Anklageren ved tilsyneladende ikke hvilke vidner der måtte findes og hvordan de skulle kunne 
bruges i denne sag, han har i al fald ikke villet (eller kunnet) føre nogle.  
Forsvaret vil føre en lang række vidner fra den lokale administration i Palæstina i form af 
borgmestrene i Hebron, Jenin og Gaza, tidligere ministre for kvinder & børn i det palæstinen-
siske selvstyre, lokalt ansvarlige for sociale forhold i de 3 byer, børnene selv o.a. lignende 
personer. 
Forsvarere er Laue Traberg Smidt og Bjørn Elmquist, dommer er Kirsten Schmidt og sagen 
føres i byrettens retssal 7 i en paranoid ‘Muhammed-tegning stil’ fra anklagerens side.  
Børnene skal nok ikke håbe på flere gaver fra København. Der føjes spot til skade for det 
palæstinensiske selvstyre (og det danske demokrati).  
 
Indtil 30.maj er 6 retsmøder blevet afholdt. De næste vil blive afholdt 15.juni, kl.9.30, og 
26.27.28.29.juni kl.9.30. Efter er pause til 15.aug. ventes yderligere nogle at finde sted. 
Hvert møde i byretten koster staten mindst 50.000 kr. ! 
Skrevet af Inge Paaske, bidragsyder til de hårdt ramte palæstinensiske børn, sammen med 
mange andre solidariske danskere.  Se endvidere: http://www.domstol.dk/?id=1640 
 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Birte Nyholm og Doris Kruckenberg. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til os: red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer juli. 
 


